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سیدحسن خمیني:
هیچ وقت به نقطه حل همه چیز 

نمي رسیم 
جماران: سیدحسن خمیني در مراسم تجدید  �

میثاق مدیران و کارکنان شهرداري تهران با 
آرمان هاي امام خمیني (س)، گفت: یکي از 
مهم ترین آرمان هاي امام و انقلاب خدمت بیشتر 
و بهتر بود و این خدمت جز در قالب همیاري خود 
مردم میسر نیست و شوراي شهر بر همین اساس 

پایه ریزي شد.
یادگار امام افزود: اگر مردم با مدیریتي همراه 
باشند، نتیجه بهتر از آن است که صرفا موضوع 
خدمت رساني باشند. شهروند همان طور که 
خدمتي را از شهر مي گیرد، خودش مسئولیت دارد 

و در فرایند خدمت رساني دخیل است.
سید حسن خمیني تأکید کرد: اگر دشمني یا 
گروهي توانستند القا کنند که نظام در بخش ها یا 
بخشي داراي بحران کارآمدي است، حتما دودش 
به چشم مجموعه کلان جامعه مي رود. ضعف ها 
هست؛ اما به معني بحران کارآمدي نیست. 
به ویژه در بحث شهرداري ها وقتي خود مردم با 
رأي بسیار بالا شورایي را تعیین مي کنند و آن شورا 
مجموعه اي را به عنوان مسئولان شهرداري تعیین 
مي کند، نمي توان گفت که یک بحران کارآمدي 
وجود دارد. جایي که مردم هستند و تصمیم 
مي گیرند و جایي که مردم عزم مي کنند، حتما 

کارآمدي وجود دارد.

او گفت: مسئولان شهرداري وظیفه دارند 
هرچه بیشتر به حل مشکل مردم بپردازند. البته 
مشکلات بسیار است؛ اما توانمندي شما هم بسیار 
است. اول از همه توکل به خدا داشته باشید. 
خداوند را نصرت کنید که خداوند ما را نصرت 
کند. دوم منیت ها را در دل خودمان از بین ببریم. 
همیشه شیطان از دریچه من و منیت وارد زندگي 
ما مي شود. هرکسي خدمت کرده و مي کند، 
خدمت او را ببینیم. انصاف یکي از مواردي است 
که میراث اخلاقي بشریت است. اینکه هرچه براي 
خودتان مي پسندید، براي دیگران هم بپسندید و 
هرچه براي خودتان نمي پسندید، براي دیگران 

هم نپسندید.
یادگار امام ادامه داد: اینکه خودت را جاي 
دیگران قرار دهي و تلاش کني که ببیني اگر امروز 
کس دیگري هم مدیر بود، همین را راجع به او 
مي گفتي و اگر کس دیگري هم این کار را کرده 
بود، همین گونه او را نقد مي کردي. انصاف را در 
رفتارمان با هم رعایت کنیم. طبیعي است که هر 
دو ذهن و هر دو نفر مانند هم نمي اندیشند. اصلا 
این شرط توفیق الهي است که انسان ها مثل هم 
نمي اندیشند تا بر اثر تضارب آرا پیشرفت حاصل 

شود.
سید حسن خمیني یادآور شد: شهرداري 
تلاش هاي خوبي دارد و همتي براي حل مشکلات 
دارند؛ البته مشکلاتي هم دارند؛ کما اینکه در 
گذشته هم مشکلات و تلاش ها بود و آینده هم 
همین گونه است. هیچ وقت به نقطه حل همه 
چیز نمي رسیم؛ چون به هرجایي برسیم، نقطه 
بهتر از آن وجود دارد؛ اما باید جامعه احساس 
کند که مسیر ما به سمت جلو است و مردم 
احساس کنند در مجموعه یک عزم داراي برنامه 
براي بهتر شدن وجود دارد و این برنامه و عزم را 
در رفتار، گفتار و عملکرد کلان مجموعه احساس 

کند.
همچنین به گزارش ایسنا، سیدحسن خمیني 
در مراسم اختتامیه بیست و نهمین نشست کمیته 
دائمي کنفرانس بین المللي احزاب آسیایي گفت: 
اگر مطابق اسلام عمل مي شد، همه حاکمان باید با 
پذیرش عمومي مردم به مسند قدرت مي نشستند 
و در مدت تصدي حکومت هم هیچ گاه از نظارت 
عمومي مردم یعني امر به معروف و نهي از منکر 
بي نیاز نبودند. البته تردیدي نیست که این دو اصل 
مهم در بسیاري از مواقع اجرا نشد و مانند بسیاري 

از دستورات اسلام مغفول ماند.
او با بیان اینکه امروزه شاهد فقر، فساد، جنگ، 
خرافه، تحجر، نسل کشي و دگماتیسم هستیم، 
گفت: دور هم جمع شدن احزاب را مبارک بدانیم؛ 
زیرا گامي در جهت همدلي و هم افزایي براي حل 
مشکلات بشریت است. کمیته دائمي کنفرانس 
بین المللي احزاب آسیایي حتما مي تواند در آینده 
روزهاي بهتري داشته باشد؛ زیرا گفت وگو کردن 
شرط اولیه اي است که بتوانیم با همکاري یکدیگر 

رنج ها و آلام جامعه بشري را کم کنیم.
یادگار امام با اشاره به موضوع این کنفرانس 
یعني همکاري برای احیاي راه ابریشم گفت: 
راه ابریشم مي تواند یکي از تلاش هاي مشترک 
همه ما براي کم کردن آلام بشري باشد. توسعه 
این جاده مي تواند به صلح، توسعه اقتصادي و 
پیشرفت و تبادل فرهنگي کمک کند و راه ابریشم 
نه تنها راه داد و ستد کالا؛ بلکه راه تبادل فرهنگي و 

همفکري کشورها مي تواند باشد.

رئیس دادگاه انقلاب تهران خبر  داد
برخورد شدید با برداشتن روسري 

در خیابان 
تازه ترین تحول درباره ماجراي موسوم به  �

«دختران خیابان انقلاب» گفت وگویي است که رئیس 
دادگاه انقلاب تهران، حجت الاسلام غضنفرآبادي 
با خبرگزاري تسنیم انجام داده و این افراد را 
قانون شکناني معرفي کرده که قانون به شدت با 
آنها برخورد خواهد کرد. بر اساس قانون مجازات 
اسلامي، ماده ۱۰۲ قانون تعزیرات، مصوب سال ۱۳٦۲ 
«زناني که بدون حجاب شرعي در معابر و انظار 
عمومي ظاهر شوند، به حبس از ۱۰ روز تا دو ماه و 
یا از ٥۰ هزار تا ٥۰۰ هزار ریال جزاي نقدي محکوم 
خواهند شد». رئیس دادگاه انقلاب گفته است: «این 
افراد، قانون شکن هستند و از آزادي، امنیت و فرهنگ 
اسلامي مردم سوءاستفاده مي کنند. به نظر مي رسد 
برخي از این افراد فریب خورده هستند و تحت تأثیر 
حرف هاي شیطاني قرار گرفتند. برخي از این افراد 
هم خودخواه هستند و خواست و خواهش نفساني 
خود را به خواست قاطبه مردم ترجیح مي دهند. 
امیدوارم خداوند به این افراد عقل بدهد و اگر مسلمان 
هستند، اعتقاداتشان را تکمیل و تقویت کنند و اگر هم 
غیرمسلمان هستند، به حقوق دیگران احترام بگذارند؛ 
البته قانون هم به شدت با اینها برخورد خواهد کرد 
به غیر از آنهایي که مانکن بوده اند». غضنفرآبادي 
این حرکت را به استکبار جهاني نسبت داد و گفت: 
«استکبار جهاني دنبال این است که به نحوي و از هر 
طریق، راه و روشي ملت ایران را تضعیف و تحقیر کنند 
و چون در جبهه هاي نبرد کم آورده اند، به این کارهاي 

کثیف روي آورده اند که ارزش بازگوکردن هم ندارد».
او با اشاره به مطرح شدن موضوع حجاب 
اختیاري از سوي این افراد گفت: «این هم از همان 
کج فهمي هاي این افراد است. حجاب هم در آیات 
نوراني قرآن کریم و هم در روایات وجود دارد و 
یکي از مواردي که در جامعه و جوامع اسلامي باید 
رعایت شود، حجاب است. اینکه این شعارها را مطرح 
مي کنند، از روي ناآگاهي و بي اطلاعي از احکام نوراني 
اسلام است و دنبال این هستند که مرحله به مرحله 
پیش بروند و در گام اول بحث حجاب اختیاري را 
مطرح کرده و بعد هم سایر موضوعات را مطرح 
مي  کنند. باید به این موضوع توجه داشت که در هر 
جامعه اي یک سري تصمیمات به عنوان قانون وضع 
مي شود و افراد باید قانون را رعایت کنند. بنابراین، اولا 
مسئله حجاب، تصریح قرآن و روایات است و ثانیا 
قانون است و هر فردي باید وظیفه قانوني خود را 
انجام دهد». موج دختران خیابان انقلاب از دختري 
به نام ویدا موحد شروع شد که روسري خود را در 
میدان انقلاب بر چوبي گذاشته بود. این حرکت بعدا از 
سوي دختران دیگري حتي دختران محجبه و چادري 
و برخي از مردان نیز پیگیري شد. چهره هاي منسوب 
به جریان اصولگرا در فضاي مجازي یا به تمسخر 
این حرکت پرداختند یا با به دست گرفتن پرچم ایران 
و برافراشتن آن بر جعبه هاي مخابراتي اعتراض خود 
را نشان دادند. با این حال دو نماینده مجلس یعني 
سهیلا جلودارزاده و ناهید تاج الدین در گفتارهاي 
جداگانه اي این حرکت را نتیجه برخي سخت گیري ها 
عنوان کرده بودند. تا اینجا و بر اساس اطلاع پلیس 
تهران، ۲۹ نفر در این رابطه دستگیر شده  اند که از 
سرنوشت آنها خبري منتشر نشده است. عمادالدین 
باقي در همین رابطه در گفت وگو با سایت انصاف نیوز، 
به نامه نگاري خود با آیت االله مکارم شیرازي اشاره کرد 
و گفت: «دو سال پیش هم آیت االله مکارم درباره اینکه 
حجاب جزء ضروریات دین است، اظهارنظر کردند. 
ضروري دین یعني عقیده اي که منکر آن کافر است. 
من نامه بلندي در ۹ صفحه براي ایشان نوشتم و با 
مدارک و دلایل متقن نشان دادم که در میان فقهاي 
سلف کسي ادعاي ضرورت نکرده است. ایشان هم 
پاسخي داده  اند ولي چون یک بحث علمي بود، مایل 
بودم در یک نشریه تخصصي و علمي این نامه و پاسخ 
را منتشر کنم و اگر میسر نشد، در رسانه هاي عمومي 

منتشر خواهم کرد».

سیاست

خبر روزنه

سال پانزدهم    شماره 3078 یکشنبه   15 بهمن 1396

شرق: سرماي منفي ۹ درجه، مناطق زلزله زده 
کرمانشاه و انتشار خبر مرگ کودکان به دنبال 
سرمازدگي. مسئولان یکي پس از دیگري تکذیب 
مي کنند؛ هیچ گونه مرگي در پي سرمازدگي رخ نداده 
است. اما صداي نماینده پاوه و اورامانت دیگر درآمده 
که «تا کي باید به خاطر آنکه به فلان مسئول و فلان 
مسئول برمي خورد سکوت کنیم. سرما جان مردم 
را تهدید مي کند و ناامیدي حالا به افزایش اقدام به 
خودکشي در منطقه دامن زده است». شهاب نادري 
به خانه ملت مي گوید: «هوا واقعا سرد شده است؛ 
شبکه بهداشت به ما اعلام کرد شرایط ما خیلي 
بحراني است. والله ما همین جا پاي شوفاژ سردمان 
است. چطور مردم بتوانند در چادر و کانکس ها، 
سرماي منفي ۹ درجه را دوام بیاورند؟ من پیش تر 
در صحن علني مجلس تذکر دادم اما چندان جدي 
گرفته نشد». او از اینکه برخي مدام بیانیه و تکذیبه 
مي دهند که مرگ سارینا و دیگر کودکان مناطق 
زلزله زده به علت سرمازدگي نبوده، گله دارد؛ «محمد 
و ماتیار و سارینا. نمي شود گفت اینها به دلیلي جز 
سرمازدگي فوت شده اند. چند بچه اي که به  خاطر 

تشنج و تب بوده و آمار و مستندات آن هم موجود 
است؛ تکذیب مي کنند اما گواهي فوت پزشکي قانوني 
داریم. ۹۷ اقدام به خودکشي بر اساس آمار سازمان 
بهزیستي و روان شناس ها ثبت شده است». گله هاي 
شهاب نادري تمامي ندارد. مي گوید: «مردم را رها 
کرده اید. خب معلوم است که افکار خودکشي و 
اقدام به خودکشي در ذهن شان بیاید. ۷۰ روز است 
حمام نرفته اند و سرویس بهداشتي ندارند و از 
بهداشت اولیه بي بهره اند. مي خواهید چطور رفتار 
کنند؟ مردمي که همه چیزشان از بین رفته است. 
مي خواهید اینها سالم باشند؟». او همچنین ادامه 
داد: «مي گویند زلزله بلاي طبیعي بوده اما سرمازدگي 
دست خودمان است. کانکس هم نمي توانیم بدهیم. 
بازدید داشتم. هیچ وعده اي محقق نشده است؛ 
نه وام پنج میلیوني و نه اهداي کانکس به همه 
نیز  خانواده ها. حتي وعده هاي ریاست جمهوري 
محقق نشده است. آقاي سیف خلف وعده کرده و 
استمهال وام ها صورت نگرفته است. مردم در این 
شرایط باید به فکر وام ها هم باشند. آخر کمي انصاف 

هم بد نیست». 

شرق: اولین جلسه دادگاه تجدیدنظر حمید بقایي، معاون اجرائي 
محمود احمدي نژاد، روز گذشته در شعبه ۶۸ دادگاه تجدیدنظر به 
ریاست قاضي مسعودي مقام، در دو نوبت برگزار شد. هشتم بهمن، 
وکیل بقایي درباره برگزاري این دادگاه به صورت علني یا غیرعلني به 
ایسنا گفته بود: «به ما گفته  شده که دادگاه غیرعلني نیست». مهران 
عبداالله پور، درباره اتهامات موکلش گفته بود: «عناوین اتهامي بیشتر 
جنبه مالي دارد؛ البته درباره مصوبات دولت دهم نیز هست. یک فقره 
اتهام نیز بعد از آزادي موکل از بازداشت موقت، مطرح شده که درباره 
اظهارات آقاي بقایي در رابطه با مسئولان دستگاه قضائي است. با توجه 
به اینکه پرونده هزاران صفحه دارد و مطالعه دقیق آن حداقل صد 
ساعت طول مي کشد، این فرصت مهیا نبوده تا بتوانم آن را مطالعه 

کنم».
دعوت به شرکت در دادگاه

«دولت بهار»، سایت و کانال نزدیک به محمود احمدي نژاد از روز 
جمعه با اعلام اینکه این دادگاه علني برگزار مي شود، از رسانه ها و مردم 
دعوت مي کرد ساعت هشت صبح به شعبه ۶۸ بیایند، اما روز گذشته 
در کانال خود مدعي شدند با اینکه اعلام شد دادگاه تجدیدنظر حمید 
بقایي و حبیب االله جزء خراساني، ذي حساب نهاد ریاست جمهوري 
دولت دهم، علني است، به هیچ یک از خبرنگاران و همراهان، اجازه 
حضور در دادگاه داده نشد! البته عکس هایي هم که از روبه روي دادگاه 

منتشر شد نشان مي داد استقبال چنداني از دعوت احمدي نژادي ها نشده 
است. در وقت تنفس جلسه، حمید بقایي در گفت وگو با خبرنگاري که 
فیلم آن در کانال دولت بهار منتشر شد، گفت: «در این جلسه درباره 
کلیات صحبت شد. قرار است جلسه بعدي روز سه شنبه برگزار  شود، 
ما درخواستمان این بو د که سالن بزرگ تر باشد تا خبرنگاران و مردم نیز 

بتوانند حاضر شوند؛ چراکه جاي محیط دادگاه تنگ بود».
او عنوان کرد: «کلیات جلسه مربوط به اتهاماتي بود که قبلا هم 
مي گفتند مثل اینکه سپاه پاسداران به تو ارز داده و تو آنها را «هاپولي» 
کرده اي». بعد از جلسه دادگاه نیز وکیل بقایي در جمع خبرنگاران گفت: 
«جلسه خوبي بود و آقاي بقایي که از انسان هاي شریف و پاک دست 
هستند، دفاعیات بسیار خوبي عنوان داشتند و به نظرم دادگاه درمورد 

یکي از اتهامات مطرح شده نسبت به موکلم متقاعد شد».
به گزارش ایلنا، مهران عبداالله پور در تشریح موضوعات بررسي شده 
در این جلسه دادگاه، افزود: «درمورد یکي از موضوعات اتهامي 
دفاعیاتي داشتیم. موضوع اتهامي که بررسي شد، اختلاس ارزهاي 
منتسب به یکي از نهادهاي انقلابي است که مدعي هستند این وجوه 
براي انجام کاري به آقاي بقایي داده شده است. این ادعا واهي بوده و 
هیچ سند و مدرکي وجود ندارد و صرفا با شکایت شاکي صورت گرفته و 
بر همین اساس موکلم به ۱۵ سال حبس محکوم شده است. تصورم این 

است که دفاعیات ما بسیار منطقي بوده و پذیرفته مي شود».

او همچنین درمورد روند جلسه امروز گفت: قضات شعبه ۶۸ دادگاه 
تجدیدنظر افرادي عادل و عالم و مسلط به پرونده بودند و امیدوارم 
آنچه را به عدالت است، در رأي خود صادر کنند. هرچند بسیار ایراد 
داریم، اما راضي بودیم. خدا را شکر که اجازه دفاع را به ما مي دهند. 

جلسه امروز نسبت به دادگاه بدوي قانونمندتر رسیدگي شد».
جگرخوري در بهشت

اما داستان دادگاه تجدیدنظر پرونده بقایي به اینجا ختم نشد؛ بعد از 
این جلسه، کانال دولت بهار مدعي شد دو نفر از علاقه مندان به شرکت 
در جلسه دادگاه بازداشت شده  اند و حمید بقایي و علي اکبر جوانفکر 
اعلام کرده اند تا زمان آزادي این دو شهروند محل دادگاه تجدیدنظر را 
ترک نمي کنند. ساعتي بعد، این کانال، با انتشار فیلمي، این چنین نوشت: 
«هر دو شهروند خانمي که براي حضور در دادگاه به اصطلاح علني 
حمید بقایي به دادگاه تجدیدنظر رفتند و بازداشت شدند، با ایستادگي 

حمید بقایي و علي اکبر  جوانفکر آزاد شدند».
بعد از آن هم، دولت بهار با انتشار چند فیلم و عکس، از ابراز محبت 
پیک موتوري هاي خیابان خیام و یک جگرفروش در خیابان بهشت به 
حمید بقایي خبر داد و این گونه نوشت: «حمید بقایي در حال عبور از 
خیابان بهشت بود که صاحب جگرکي ضمن ابراز محبت، او را به صرف 
چند سیخ جیگر دعوت کرد. «آقا دمت گرم!»، «حمید بقایي و  تجربه 

جیگر نطلبیده بعد از دادگاه!». 

بعد از «زنبیل به دستي» و «بست نشیني» صورت گرفت
«جگرخوري» حمید بقایی بعد از دادگاه

شهاب نادري، نماینده پاوه و اورامانات خبر داد
تأیید مرگ کودکان  زلزله زده بر اثر سرما 

رئیس جمهوري:  معاون اول  اطلاع رساني  پایگاه 
اسحاق جهانگیري، معاون اول رئیس جمهوري، روز 
گذشته در جلسه شوراي اداري استان یزد با بیان 
اینکه انقلاب اسلامي صرفا یک میراث سیاسي نبود 
بلکه سرفصل جدیدي براي زندگي مردم ایران در 
پایان قرن بیستم و آغاز قرن بیست ویکم بود، گفت: 
«آن زمان بسیاري فکر مي کردند دین کارایي خود را 
از دست داده است و دیگر امکان وقوع انقلاب دیني 
وجود ندارد اما مردم ایران با هدایت امام بزرگوار، 
بنیان انقلابي را گذاشتند که در تاریخ منحصر به فرد 
است». او افزود: «ما در انقلاب اسلامي مي دانستیم 
که رژیم شاه را نمي خواهیم و مي دانستیم 
که به دنبال آزادي، استقلال، عدالت خواهي و 
مردم سالاري هستیم. ملت ایران در صد سال گذشته 
براي آزادي و عدالت مبارزه کرده بود و مردم در 
آرمان هایشان مي خواستند که در صحنه مدیریت 

کشور نقش تعیین کننده داشته باشند».
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه 
ملت ایران به دنبال استقلال بودند و مي خواستند 
نظامشان استقلال سیاسي، اقتصادي و فرهنگي 
داشته باشد، عنوان کرد: «ما در انقلاب وعده زندگي 
بهتر را به مردم دادیم و باید وضع و شرایط انقلاب 
و دوران پیش از آن را براي نسل جوان بازآفریني و 

بازخواني کنیم».
از نقطه مطلوب امام فاصله داریم

جهانگیري با بیان اینکه ما حتما در اداره کشور 
مشکلاتي داشته ایم و از نقطه آرماني و مطلوبي که 
امام(ره) مي خواست و انقلاب در آن مسیر حرکت 
مي کرد فاصله داریم، گفت: «البته نباید آن طرف 
ماجرا را فراموش کنیم و باید بدانیم که کجا قرار 
داشتیم و به کجا رسیدیم. از یک رژیم استبدادي 
و وابسته به شرایط امروز رسیده ایم و بسیاري از 
سختي ها را پشت سر گذاشتیم. بازخواني تجربه 
انقلاب براي توسعه کشور مفید است. این بازخواني 
و نگریستن به مسائل، فرصت هاي جدیدي براي 
کشور به وجود مي آورد. تاریخ انقلاب به ما مي گوید 
راه غلبه بر مشکلات گفت وگوي صریح و صادقانه 

با مردم است».
او با اشاره به دفاع مقدس و تهدید ظاهري صدام 
حسین براي تسخیر چند روزه خوزستان و شکست 
ایران، افزود: «چه شد که آن جوانان با کمترین 
سابقه مدیریتي آن دوران را اداره کردند و ما حتي 
یک وجب خاک به دشمن ندادیم، این مهم رخ نداد 

مگر به دلیل گفت وگوي صادقانه با مردم. بازخواني 
تجربه انقلاب در سي ونهمین سالگرد استقلال ایران 
نشان مي دهد اگر میان مردم و مدیریت کشور اعتماد 
ایجاد شود و میان مدیران و مسئولان اصطکاك 
ایجاد نشود و نیروي موجود در اختیار در جهت 
حل مشکلات قرار گیرد، ظرفیت ایران بسیار بیشتر از 

مشکلات پیشِ رو است».
اخیر  اعتراضات  در  را  خاتمي  محمد  نجابت 

مشاهده کردیم
معاون اول رئیس جمهوري، با اشاره به اینکه 
ایران از نظر قومیت و ادیان کشوري استثنائي 
است، گفت: «حتما باید به اقوام کشور توجه کنیم، 
وگرنه اشتباه رفته ایم و اگر در این خصوص کوتاهي 
کرده ایم، باید آسیب شناسي کنیم. اهل سنت بخش 
مهمي از مردم کشور هستند و همان طور که مقام 
معظم رهبري در پیام خود به مولوي عبدالحمید 
تصریح کردند، نمي توان پذیرفت که تبعیض در حق 

اهل سنت روا باشد».
جهانگیري با بیان اینکه استان یزد این ظرفیت را 
دارد که بتواند به صورت یک الگوي جدي در کشور 
در دستور کار قرار گیرد، به ویژگي هاي حجت الاسلام 
سیدمحمد خاتمي اشاره کرد و افزود: «نجابت 
تمام را از ایشان در جریان بحران و اعتراضات اخیر 
مشاهده کردیم که باوجود آنکه خیلي ها که مدعي 
حمایت از نظام هستند، حاضر نشدند یک کلمه 
حرف بزنند اما حجت الاسلام و المسلمین سید محمد 
خاتمي سینه سپر کرد و از نظام و رهبري دفاع کرد و 

به همین دلیل مورد تهاجم دشمنان خارج از کشور 
قرار گرفت».

او با اشاره به یکي از دیدارهاي خود با مقام معظم 
رهبري و گفت وگو درباره حجت الاسلام والمسلمین 
سیدمحمد خاتمي اظهار کرد: «مقام معظم رهبري 
درباره حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمد 
خاتمي فرمودند که ایشان انسان نجیب و روحاني 
پاکیزه اي است و من هیچ مسئله اخلاقي و مالي از 

او نشنیده ام».
دکتر جهانگیري ادامه داد: «من معتقدم که با 
تدبیر مقام معظم رهبري حتما این سرمایه در اختیار 

نظام قرار خواهد گرفت».
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه انقلاب 
اسلامي کارهاي بزرگي انجام و خدمات بزرگي ارائه 
داده است، افزود: «ما براي برون رفت از مشکلات 
راهکارهاي روشن داریم و باید با انسجام و وحدت 
بر همه مشکلات غلبه کنیم و اگر انسجام و وحدت 
داشته باشیم، هیچ مشکلي نیست که نتوانیم از آن 

عبور کنیم».
سردار سلیماني در برابر داعش خوش درخشید

او با اشاره به خصومت هاي رئیس جمهور آمریکا 
با ملت ایران گفت: «شخصي که به تعبیر خود 
آمریکایي ها تعادل ندارد و باید به مراکز درماني 
مراجعه کند، هر روز علیه ملت ایران اقدامي 
انجام مي دهد. ما باید علاوه بر مشکلات خود 
مسائل منطقه را نیز حل کنیم و نباید نسبت به 
سرنوشت مردم مسلمان منطقه بي تفاوت باشیم». 

معاون اول رئیس جمهور افزود: «البته در مبارزه 
با گروه تروریستي داعش نیز همین اتفاق افتاد و 
سپاه در برابر داعش درخشید و سردار سلیماني 
عزیز، به عنوان سرداري افتخارآفرین در این زمینه 
خوش درخشید که باید از این فرصت ها به خوبي 
بهره برداري کنیم؛ چراکه هر جا از فرصت ها استفاده 
نکردیم، همان فرصت ها به تهدید تبدیل شد. 
جریانات سیاسي، قواي سه گانه و همه نهادها باید 
با هم حرف بزنند و اگر همه در کنار یکدیگر باشیم، 

حتما از مشکلات پیش رو عبور خواهیم کرد».
مسائل  آب،  منابع  کمبود  جهانگیري، 
زیست محیطي، محدودیت بودجه دولت، بي کاري 
و کاهش رفاه مردم را به عنوان برخي چالش هاي 
کشور برشمرد و گفت: «البته در برابر این چالش ها، 
کشور از فرصت هاي بي نظیري برخوردار است که 
رهبري اندیشمند و مردمي که پاي نظام ایستاده  اند، از 
جمله آنها هستند. وقتي رهبر کشورمان را با رهبران 
کشورهاي منطقه مقایسه مي کنیم، تفاوت هاي بسیار 
زیادي مشاهده مي کنیم و تردیدي نیست که مقام 
معظم رهبري از جایگاه والایي برخوردارند و قابل 

مقایسه با سایر رهبران کشورهاي منطقه نیستند».
عده اي دائما درصدد مأیوس کردن مردم هستند

او در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه باید 
طرح هاي بزرگ در زمینه هاي مختلف اجرا کنیم، 
افزود: «متأسفانه عده اي اصرار دارند که بگویند 
کاري انجام نشده، نباید این قدر بدبین باشیم، امروز 
برخي کشورهاي اروپایي به دنبال راهکارهایي 
هستند که به شرکت هاي خود خط اعتباري بدهند تا 
بتوانند با ایران همکاري کنند و در این میان ایتالیا و 
فرانسه به شرکت هاي خود خط اعتباري دادند تا از 

طریق ارز یورو با ایران همکاري کنند».
جهانگیري با انتقاد از کساني که دائما گرد 
یأس و ناامیدي در جامعه مي پراکنند، عنوان کرد: 
«عده اي دائما درصدد مأیوس کردن مردم هستند و 
تصور مي کنند با این گونه اقدامات مي توانند رقیب 
را از صحنه خارج کنند اما اگر مردم نسبت به آینده 
خود مأیوس شوند و احساس کنند که آینده آنها با 
این نظام تأمین نمي شود، به دنبال مسیرهاي دیگري 
مي روند». معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: «با 
وجود همه چالش ها و مشکلات موجود اگر با 
مردم گفت وگوي صریح و صادقانه داشته باشیم و 
مشارکت آنان را در عرصه هاي مختلف جلب کنیم، 

مي توانیم بر همه مشکلات غلبه کنیم».

معاون اول رئیس جمهوري:

رئیس دولت اصلاحات براي نظام سینه سپر کرد
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